**C**Notādū vltē q Ben. vult diffinitionez principij  
hic posita esse cōem ad principiu particulare z vniuer-  
sale. Et si arguit q pncipiu porvini stat vti e cūz si-  
gnis digestionis: z ideo illi pncipiu no cōpe-

tit ista descriptio. Respondet tripfr. primo q sola ista  
pars est descriptio principij. s. hora: in qua pefocatur  
calor a materia submersa in mēbro: z no quo ad alias  
partes. Contra. qz tunc augmentum particulare prin-  
cipij vniuersalis esset principium particulare cūz sibi  
conueniat descriptio ista: quod est falsum. Secūda rō  
sua: q lz materia in principio particulari status sit  
digesta: tamē no apparēt signa digonis ppter modū  
motus materie: q ita vrina sit tunc subtilis: sed tūc qñ  
no habēt vrinam ad mingēdūz semper esset pncipiu:  
qz non apparēt pro tunc signum digonis. Tertio di-  
cit q potest dici materiam nouiter motam in statu esse  
crudam: quia est noua: z hoc est supra improbatum.  
Dicatur igitur q solum est descriptio vti pncipij.

**E**t augmentum quidem est hora in qua cō-  
mouetur caliditas innata ad resistendum mate-  
rii. i. motu manifesto z apparent signa digestiois  
aut signa contraria digestionis.

**H**ic notificat augmentum dicens: q augmentum  
est hora: in qua mouetur caliditas innata ad resistēdū  
materiei motu manifesto: z apparent signa digestiois  
vel signa contraria digestionis.

**C**ubi nota q in febris materia mala faciēs febrz  
agitatur a calore naturali ad finem vt digeratur z ex-  
pellatur. In hac tamen agitatione quādo materia no  
est valde maligna z virtus fortis natura facit motū di-  
gestionis cui cōiungit hora febris est quidam modus  
putredinis z ebullitionis. quādo autē materia est val-  
de maligna: aut virtus debilis z oppressa post agita-  
tionem factā a natura vt digeratur materia no seqt di-  
gestio: sed putredo mala p traria digestionis. Et hi mor-  
tus quandoqz sunt ita pigri: aut tam parum impesse-  
runt q nondūm est materia ita disposita q signum ma-  
nifestum merito illius possit apparere. quandoqz autē  
tantum impressum est per hos motus: q signum mani-  
festum apparēt: aut est aptum apparere: merito dispo-  
sitionis materie: z tunc dicimus calorem innatum mo-  
ueri motu manifesto. i. motu per quē impssa est dispo-  
sicio. merito cuius potest vel debet posse apparere si-  
gnum manifestum. sicut verbi grā. nubes in vrina: aut  
spiritum cū manifesto signo digestionis: z hoc est p mū  
quod considerat in rōne augmenti: z qd addatur etiā  
qd primi declarationem cū dicit: z apparēt manifestū  
supple signum digestionis: aut diuersitatis cōtrarie di-  
gestionis. nam hic motus quo mouet calor innatus ad  
resistēdum materiei no est in calore innato: imo i mā-  
transmutatio facta a calore innato qm motus dicit tūc  
manifestus: aut apparēt. i. est aptus apparere merito  
presentis dispositionis mae vestigiū maturatiois aut  
contrarij: ex quo ptz q sine sit motus materie ad ma-  
lum: sine ad bonum. ad illū tñ pcurrit caliditas totalis  
corporis febrētis aut patientis: que est sua innata: lz  
tunc hoc sit pter nām. Sētis aut in hoc loco dicit q  
intelligit tota caliditas innata febrēti. s. inqstū febrēti  
z ista est duplex vna nālis. alia pter nām. qñ ergo mo-  
tus sit a calore pter nāz. dicimus q sit ab inato febrēti  
in quātū febrēti. a quacūqz igif caliditate febrētis  
fiat: salnatur dictum Aui. q fiat a caliditate innata.

**C**Nota etiā q lz calor innatus moueatur motu ma-  
nifesto ad resistendum materiei: qz ad finem resistendi  
z prohibendi malam impressionē materiei ex hoc no  
seqtur q oīo phibeat vel q faciat motū esse remissio-  
rem qz prius fuit. **M**az iste motus factus ad resistēdū.  
multotiens natura non potente consequi intētuz pro-  
pter impedimētū est faciens ad maiore alterationem  
nāe. sicut sepe in mala crisi contingit: aliq tamen volūt  
ex hoc loco q motus manifestus est motus caloris de  
suffocatione ad euētabilitatē. calor. n. q in tepore pn-  
cipij pfatus a mā submersa in membro iam subtiliata

Ugo sup pria qrti.

30. q. 1. in 2  
31. q. 1. in 2  
32. q. 1. in 2  
33. q. 1. in 2  
34. q. 1. in 2  
35. q. 1. in 2

Gal. p. de  
crisi. c. 11.

## Behoris februum.

in materia magis apparet et manifestat. Et ideo dicitur  
tur in hoc qd calor innatus mouetur motu manifesto  
scilicet quo manifestatur respectu eius qd est in principio  
a tali materia alijs paribus: et ultra hanc manifestatio  
nem requiritur qd appareat digōni: aut contrarie dispo  
sitioni manifestum vestigium.

**C** Et status quidē est hora in qua vehemēs est  
pugna inter nām et māz: et apparet victoria vni  
ambarū earū sup aliā: et est hora pugne.

**C** Hic describit statū. et p̄rio facit hoc. 2. docet dura  
tionē suā. ibi scda. (Et ei<sup>9</sup> spaciū). Dicit p̄ qd stat<sup>9</sup> ē ho  
ra: in qua vehemēs fit pugna inter nām et māz: et qd ap  
paret victoria vni<sup>9</sup> ambarū. s. aut p̄tut: aut māe: et est  
hora pugne. **C** Nota qd oē qd trāsmutat successiue refi  
sit sue trāsmutatio. aliter motus nō eēt successiue sal  
tem in puris nālibus: et pugna nō est nisi duoz agētū  
in adinuiē trāsmutatio. in statu qd qd p̄plet digō māe:  
aut integra ad malū p̄uerfio: opz qd fiat fortis pugna:  
trā agente in mām: aut putredinali calore satis veloci  
ter. Et qd agit multū velociter calor nālīs cōplēdo di  
gestionē fortiter agitat māz: et cū hoc mō agitat: et sumi  
multi ab ea eleuant qd cordi cōicant et spūs alterant: et  
tō fortis fit mor<sup>9</sup> et materiei et nāe. Et tō dicimus qd ve  
hemēs fit pugna. **C** S; tu dicerēs. multoties cōtingit  
materia eē valde paucificatā in statu qd p̄plet digestio  
et melioratā. igit nō multū molestabit: vt p̄z in multis  
febrib<sup>9</sup>: in qbus materia paulatine ante statū mīozat:  
ita qd porysmi qd apparēt in p̄plēto digōnis sunt val  
de remissiores apparētibus in augmēto: aut p̄ncipio:  
vt quotidie v̄f. **C** Hic rident aliq qd hec descriptio est  
status v̄f: i. quo iungit rō status qd ad accūtia et trā  
mutationē māe fit: s; in casu posito ille nō eēt stat<sup>9</sup>: de  
quo intēdit Aui. nec eēt hora pugne. Ego aut putovt  
dixi supra de p̄ncipio: qd intelligantur cōpatione t̄pis  
descripti ad alia t̄pa de fiti materia alijs parib<sup>9</sup> quātū  
est possibile. **C** Et tūc dico qd qd p̄plet digō colere stā  
te eē qd qd qd itate: ipsa veloci<sup>9</sup> ebullit et veloci<sup>9</sup> resoluūtur  
ptes ei<sup>9</sup>: et maior qd itas fumoꝝ cordi cōicant: et tō cor  
velocius alterat: et s̄r mā qd fuisent eadē alterata i p̄n  
cipio de s̄r materia cū alijs parib<sup>9</sup>: et sic fit fortior pu  
gna eoz. **C** ū et corp<sup>9</sup> forti<sup>9</sup> tūc alterat qd fuisz altera  
tū in p̄ncipio i p̄te p̄portioali p̄ncipij illi p̄ti: in qua est  
status. stat<sup>9</sup> igit est hora: in qd vehemens fit pugna v̄l  
in dō dō stat<sup>9</sup>. s. qd ad materie trāsmutationē. **C** Q; si di  
cat qd h mō et in declinatōe fit vehemēs pugna. **C** Df  
qd in rōne declinatōis icludif materiā ita notabilr eē  
paucificata: vt ide fuet lesio minor qd in statu: s; in sta  
tu hoc nō icludif: ex qd vides qd i morbis nō resuāt  
bus materiā ad vnā cretica expulsione: in qb<sup>9</sup> hora sta  
tus multoties est lenior p̄ncipio et augmēto qd si disti  
gnif status et declinatio. Scdm aut qd dicit d̄ statu est  
qd in eo appet victoria vni<sup>9</sup> ambarū: sup aliā. itelli  
go qd in statu apparēt signa p̄plete digōnis: in quo ca  
su appet victoria nature supra materiā pbabilr: aut eē  
materia ē p̄plete malignata et appent signa p̄plete ma  
lignatōis: vel qd si: et tūc et pbabilr iudicam<sup>9</sup> victoriaz  
materie sup virtutē: et h scdm est et vez de oī statu se  
brū quo ad materie trāsmutationē. Tertius dcm est  
qd status v̄f est hora pugne: maxie in morbo: que fit  
in crisi. Et hoc mō itelligit nisi qd stat<sup>9</sup> est illa hora: in  
qua merito dispois materie et tepoz p̄cedētū maxie  
est apta fieri pugna resp̄cū alioꝝ tepoz. s. pugna cre  
tica. Et hoc p̄z: qd materia p̄plete digesta ē maxie p̄o  
pria hora: p̄cepue si accidat qd plus stimulet. In p̄n  
cipio qd et augmēto nō ē hora pugne: qd materia nō est  
ita digesta sicut in statu: ita qd si i eis accidat pugna cre  
tica: de qua loqmur: dicimus qd non ē in hora sua. In  
declinatōe p̄o: qd materia ē ita paucificata resp̄cū ei<sup>9</sup>  
qd fuit in statu: et notabilr. id nō tūc stimulat: et sic nō est

ita apta hora ad pugnam: et sic erit ista descriptio sta  
tus vniuersalis quo ad materie alteratione: sicut alie  
suerunt descriptiones pari modo.

**C** Et eius spaciū est in hōtib<sup>9</sup> paroxysmos acu  
tos paroxysmus vnus: et nō cognoscit nisi p̄ illum  
qui sequitur ipsum: aut duo paroxysmi et cognos  
cit in tertio eius: ideo qd nō addit super illos am  
bos in pluribus nisi in egritudinibus macrono  
rijs. fortasse. n. assimilantur paroxysmi plures in  
oibus iudicijs suis. et illic apud statum cōpletur  
vestigium digestionis: aut cōtrarij eius.

**C** Hic declarat durationē status qdā alia interponē  
do: et dicit quattuor in toto. p̄ncipiū ē qd spaciū status  
in febrib<sup>9</sup> habētib<sup>9</sup> porysmos acutos ē vnus porysm<sup>9</sup>  
et nō cognoscit nisi p̄ sequentē. Scdm dcm est: qd qd qd  
sunt duo paroxysmi status et cognoscit hoc in tertio.  
Et tertiu dcm ē: qd id d̄: aut ē vn<sup>9</sup> porysm<sup>9</sup>: aut duos  
qd nō addit sup duos porysmos vt i plurib<sup>9</sup> nisi i egi  
tudinib<sup>9</sup> macronoꝝ: in qb<sup>9</sup> fortasse assimilant plures  
paroxysmi in omnibus suis iudicijs. Quartū dictum.  
qd illic id est in illo tempore apud statum id est in statu  
cōpletur vestigiū digestionis: aut cōtrarij sui.

**C** Nota igit circa primū et secūdū simul: qd h̄ Bal. j. de  
crisi: et p̄ria affo. comē. 12. doceat cognoscere statū an  
teqz veniat: et in dispois p̄tie sue: tū nō cognoscit li  
mitata quātitas sue durationis nisi p̄ cognitionē sui: et  
porysmoz: vel p̄tiū morbi sequētū: h̄ igit qd status ē  
in vno porysmo cognoscā illū esse porysmū status: tū  
nō scio qd status nō durat nisi p̄ illū porysmū donec  
veniat sequens: qm̄ videbo minorem: et sic quādo du  
rat duobus paroxysmis.

**C** Nota scdo: qd qd in talib<sup>9</sup> acutis egritudinibus mor  
tus māe est velox et alteratio mēbroꝝ fortis: nō pōt h  
motus cū cōplēto digestionis durare p̄stante vir  
tute ita: qd in vno vel duob<sup>9</sup> porysmis mā valde nota  
bilr paucificet: aut p̄mutet et mortali qd ad mortē d̄  
ducatur: et tō nō durat vltra duos paroxysmos nisi raro.

**C** Circa tertiu nota qd mā egritudinū cronicaz et si ve  
locius moueat in statu qd in p̄cedentib<sup>9</sup>: tū qd tarde al  
terat: et qd et corpus nō tam vehemēter stimulat. ideo  
pōt hec hora diutius durare et plurib<sup>9</sup> paroxysmis: et  
superior intelligat debito stante regimine. **C** Ex quar  
to dicto cōter colligit: qd nō opz in qualibet parte sta  
tus mām esse cōplete digestā: imo cōplet: et h in p̄ria  
pte status: et s̄r maligna putrefactio: et id partes stat<sup>9</sup>  
nō oīno sunt equales in malitia accētū et i itensione  
febris: etiā cōparādo ptes inuicē p̄portionales. Sed  
differentia nō est tāta: sicut inter ptes status: et partes  
alioꝝ tepoz p̄cedētū: et qd Auer. 3. colligit: dixit ca  
pitulo de modis cōpositionis egritudinū: qd qd cessat  
digestio cessat augmentū et incipit status: sunt quidā q  
putant in statu nō digerit: sed digestā esse nām. S; tū  
Bal. vult oppositū. s. qd digerat. vnde p̄ d̄ crisi. cap. 18.  
per exēplum anxi pleuretici dicit. determinauit igit  
p̄pter illud qd in septē diebus post scdm digeste sunt  
oēs cause facientes egritudinē et expulse. Et cōstat qd  
illos septē dies dicit esse dies stat<sup>9</sup>. Et sic et p̄ria p̄ciu  
la affo. in cōmento affo. (Quādo in statu est egritudo)  
dicit qd in statu multa succedunt accidentia morbum  
digerentia. Et addit qd natura nō debet impediri in hu  
moribus digerendis qd sunt materia morbi: cuz illi rei  
fit tota intenta. et particula scda in cōmento affo. (In  
choantibus morbis.) Dixit. quorū nullū in statu ē fa  
ciendū: cū tunc sit coctio morbi. Et i libro criseos dixit  
in quo plus opz i morbo digerēdo naturā adiunare qd  
fallentiā facere. Cōstat igitur qd fit digestio in statu et  
velox: ad quā natura ē tota intenta: sed quia nō distat  
mā notabiliter modo medicorū a cōplēto digōnis  
dicimus in statu esse digestaz. **C** Asarilius aut videt  
velle